各 位                                 2024年４月10日

会 社 名 イオン北海道株式会社

代表者名 代表取締役社長   青栁 英樹

（コード：7512、東証スタンダード市場・札証）

問合せ先 執行役員 経営管理統括部

環境･社会貢献･広報･IR部長   玉生 澄絵

（電話番号 011－865－9111）

役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024年５月22日開催予定の当社第46期定時株主総会に

提案する新任取締役及び監査役候補者、退任予定取締役及び監査役について、下記のとおり決議

致しましたのでお知らせ申し上げます。

尚、候補者の選任の効力は、2024年５月22日開催予定の定時株主総会での議案が原案どおり可決

されることを条件としております。

記

1.取締役候補者

  ＜再任＞

青栁 英樹      現  当社  代表取締役社長

  羽牟 秀幸      現  当社  取締役執行役員管理本部長

山本  治      現  当社  取締役執行役員商品本部長

野尻  高志       現  当社  取締役執行役員営業本部長

中田 美知子      現  当社  取締役

廣部 眞行        現  当社  取締役

樋泉  実        現  当社  取締役

柚木 和代        現  当社  取締役

＜新任＞

井出 武美       現  イオンリテール株式会社 代表取締役社長

イオンリテールストア株式会社 代表取締役社長

イオンネクスト株式会社 取締役

イオン株式会社  執行役GMS担当

 2.監査役候補者

  ＜新任＞

齋藤 達也      現 イオン保険サービス株式会社 代表取締役社長

（齋藤 達也氏は2024年４月25日にイオン保険サービス(株)の代表取締役を退任し、同年5月 21日を

もって同社の取締役を退任する予定です。）

 ＜再任＞

 西川 克行      現  当社 監査役

3.退任予定取締役

取締役 吉田 昭夫氏は 2024 年５月 22 日開催予定の定時株主総会の終結の時をもって任期満了

により退任予定です。

 2

 4.退任予定監査役

監査役 新田 悟氏は2024年５月22日開催予定の定時株主総会の終結の時をもって辞任予定です。

【新任取締役候補者の略歴】

 氏    名

（生年月日）
略歴、地位、担当及び法人等の代表状況

いで  たけみ

井出 武美

（1962年 4月 4日）

1985年 ３月 ジャスコ㈱（現イオン㈱）入社

2001年 ９月 同社 ＳＳＭ商品本部水産商品開発部長

2003年 ２月 同社 デリカ商品本部売場開発部長

2004年 ３月 同社 ＳＳＭ商品本部水産商品部長

2008年 ９月 イオンリテール㈱食品商品本部デリカ商品部長

2011年 ５月 マックスバリュ東北㈱取締役商品本部長

2014年 ５月 ㈱山陽マルナカ 代表取締役社長

2016年 ４月 イオンリテール㈱取締役 常務執行役員 食品商品企画本部長

2017年 ３月 同社 専務執行役員 南関東カンパニー支社長

2018年 ３月 同社 取締役 執行役員副社長 営業担当

2019年 ３月 同社 代表取締役社長（現任）

2020年 ３月 イオンリテールストア㈱ 代表取締役社長（現任）

2023年 ５月 イオンネクスト㈱取締役（現任）

2024年 ３月 イオン㈱執行役 ＧＭＳ担当（現任）

                           ※出身地、最終学歴は公表しておりません。

【新任監査役候補者の略歴】

氏    名

（生年月日）
略歴、地位、担当及び法人等の代表状況

さいとう たつや

齋藤 達也

（1961年 12月 28日）

1984年 ３月 日本クレジットサービス㈱（現イオンフィナンシャルサービス㈱）入社

2002年 ５月 同社 取締役 財務経理本部長

2004年 ５月 同社 常務取締役 財務経理本部長

2005年 ２月 同社 常務取締役 経営管理本部長

2006年 ９月 同社 常務取締役 関連企業管理本部長

2007年 ９月 同社 常務取締役 事業開発本部長

2008年 ９月 同社 常務取締役 銀行代理業本部長

2009年 ４月 同社 常務取締役 東日本営業本部長

2010年 ５月 同社 取締役 ＣＳＲ統括部長

2012年 ３月 同社 執行役員 市場開発統括部長

2012年 ５月 同社 取締役兼執行役員 市場開発統括部長

2013年 ４月 イオンクレジットサービス㈱ 執行役員 総務部長

イオンフィナンシャルサービス㈱ 総務部長

2013年 ９月 イオンクレジットサービス㈱ 執行役員 経営監査部長

イオンフィナンシャルサービス㈱ 経営監査部長

2013年 11月 イオンフィナンシャルサービス㈱ 経営監査統括部長

2014年 10月 ㈱イオン銀行 執行役員 管理統括部長

2015年 ６月 同行 取締役兼執行役員 経営管理担当

2017年 ４月 同行 取締役兼常務執行役員 リテール営業担当

2018年 ６月 イオンクレジットサービス㈱ 代表取締役社長

2022年 ５月 イオン保険サービス㈱ 代表取締役社長（現任）

※出身地、最終学歴は公表しておりません。